
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 03.03.2025

BUCZE. Otwarcie hali sportowej

28 lutego hala sportowa przy Szkole Podstawowej im. Jana Twardowskiego w Buczu została
oficjalnie  oddana  do  użytku.  Jest  to  czwarta  hala  w  gminie  Brzesko  wybudowana  w  ciągu
ostatnich  czterech  lat.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali wiceminister infrastruktury Stanisław Bukowiec, przedstawiciel
Wojewody Małopolskiego Piotr Łosiński, wizytator Małopolskiego Kuratorium Oświaty Monika Bochenek-Król,
sołtys  Bucza Daniel  Szczupał,  dyrektor  szkoły  Michał  Fudala,  przewodnicząca Rady Rodziców Karolina
Surowiec, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Nikodem Skórka oraz gospodarz gminy - burmistrz
Brzeska Tomasz Latocha, który swój udział w uroczystości zaakcentował przekazaniem na ręce dyrektora
osiemnastu piłek do siatkówki ufundowanych przez Urząd Miejski w Brzesku.

W uroczystości,  prócz  uczniów,  ich  rodziców i  grona  pedagogicznego  udział  wzięli  dyrektorzy  innych
placówek z terenu gminy, reprezentanci Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego odpowiedzialni za
realizację  przedsięwzięcia  oraz  emerytowani  nauczyciele  szkoły.  Halę  poświęcił  proboszcz  miejscowej
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parafii, ksiądz Ryszard Pluta.

Części artystycznej przyświecały słowa Jana Pawła II „sport to najlepszy sposób do pokonywania granic”.
Podopieczni  oddziałów przedszkolnych  oraz  uczniowie  klasy  siódmej  i  ósmej  zaprezentowali  choreografię,
skecze kabaretowe i wiersze o tematyce sportowej.

Koszt  budowy  obiektu  w  Buczu  wyniósł  2  801  797,48  zł,  dofinansowanie  z  MSiT  to  1  594  625  złotych,  a
środki własne gminy – 1 207 172,48 zł. Obiekt ma pełne zaplecze socjalne wraz z przewiązką stanowiącą
połączenie  z  budynkiem  szkoły.  Wewnątrz  znajduje  się  posadzka  sportowa  poliuretanowa  z  liniami
wyznaczającymi boiska do siatkówki,  koszykówki,  piłki  ręcznej,  halowej oraz badmintona. Dodatkowym
wyposażeniem jest wirtualna strzelnica, która jest trzecią tego typu instalacją w naszej gminie. Kubatura
budynku wynosi ponad 4000 m3, a jego wymiary to w przybliżeniu 31,5 m x 16 m.

PROGRAM OLIMPIA

Gmina  Brzesko  jako  jedna  z  nielicznych  w  kraju  pozyskała  dofinansowanie  na  budowę  aż  trzech
przyszkolnych sal sportowych w ramach Programu Olimpia – w Buczu, Porębie Spytkowskiej i Szczepanowie.
Dotacja została przyznana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a program został uruchomiony z okazji
100-lecia  pierwszych  występów reprezentacji  Polski  na  igrzyskach  olimpijskich.  Łączny  koszt  budowy
wszystkich trzech sal wyniósł około 9 milionów złotych, a łączna kwota dofinansowania to blisko 5 milionów
złotych. Sala w Szczepanowie została oficjalnie otwarta 26 lutego 2024 roku, sala w Porębie Spytkowskiej –
17 lutego 2025 roku, a w Buczu 28 lutego 2025 roku.
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